
UCHWAŁA NR XXXVII/355/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1376, poz. 1595) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/148/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 29 stycznia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy 
Sępólno Krajeńskie na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz 746) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"1. Za umieszczenie obiektów i urządzeń w pasie drogowym drogi gminnej, o którym mowa § 1 pkt 2 ustala się 
roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia (z wyłączeniem infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej,  ciepłowniczej) -  w  wysokości  
50,00 zł. 

2. Za umieszczenie obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się roczną stawkę opłaty 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości: 

1) w poprzek drogi - 16,00 zł; 

2) wzdłuż drogi (w jezdni) - 8,00 zł; 

3) wzdłuż drogi (poza jezdnią) - 4,00 zł. 

3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia - w wysokości 16,00 zł. 

4. Roczne stawki opłat określone w ust. 1, 2, 3 obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

5. Przy umieszczeniu urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres 
krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynierskim." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko  -  Pomorskiego 
i  wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435748BB-6E92-4292-957E-1416D3152912. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała nr XVI/148/2020 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Sępólno 
Krajeńskie na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu wymagała podjęcia 
działań legislacyjnych zmierzających do doprecyzowania pobierania opłaty za okres krótszy niz rok 
proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym oraz ujednolica wysokość stawki  
bez względu na teren zabudowany bądź niezabudowany. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Gospodarki Komunalnej oraz Porządku 
Publicznego Rady  Miejskiej  w  Sępólnie  Krajeńskim oraz Komisję Budżetu Rady Miejskiej w Sępólnie 
Krajeńskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 435748BB-6E92-4292-957E-1416D3152912. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

